
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Especial – quarta-feira, 03 de janeiro de 2024. Pag.01/01 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 0009/2023 
 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 0009/2023. Adjudico o objeto Aquisição de Combustível 
destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios e locados da 
administração pública municipal de EMAS-PB, para atender a demanda 
do exercício de 2024; a empresa: ADAILTON FERNANDES 
MACHADO - ME - CNPJ: 05.736.697/0001-87 - R$ 2.818.300,00 (dois 
milhões, oitocentos e dezoito mil e trezentos reais).  
Emas - PB, 03 de janeiro de 2024 
Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 0009/2023 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Eletrônico nº 0009/2023, que objetiva: Aquisição de Combustível 
destinados ao abastecimento da frota de veículos próprios e locados da 
administração pública municipal de EMAS-PB, para atender a demanda 
do exercício de 2024 ; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO; o seu objeto : ADAILTON FERNANDES 
MACHADO - ME - CNPJ: 05.736.697/0001-87 - R$ 2.818.300,00 (dois 
milhões, oitocentos e dezoito mil e trezentos reais ).  
Emas - PB, 03 de janeiro de 2024 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRONICO Nº 0009/2023. 
 
OBJETO: Aquisição de Combustível destinados ao abastecimento da 
frota de veículos próprios e locados da administração pública municipal 
de EMAS-PB, para atender a demanda do exercício de 2024. PREGÃO 
ELETRONICO Nº.0009/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Emas e: CT Nº 0001/2024 -03.01.24 – ADAILTON 
FERNANDES MACHADO - ME - CNPJ: 05.736.697/0001-87 – Valor: 
R$ 2.818.300,00 (dois milhões, oitocentos e dezoito mil e trezentos 
reais).  
Emas - PB, 03 de janeiro de 2024 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
ADJUDICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2023 
 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e 
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão 
Presencial nº 00021/2023. Adjudico o objeto: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de serigráfica para atender 
as diversas secretarias do município de EMAS-PB, na demanda do 
exercício de 2024; a empresa: MARIA ANGELA GADELHA DE SOUSA 
- ME - CNPJ: 32.583.242/0001-41 - R$: 159.740,00 (cento e cinquenta 
e nove mil, setecentos e quarenta reais).  
Emas - PB, 03 de janeiro de 2024 
Amanda Nunes Albino – Pregoeira Oficial 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 
HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00021/2023 
 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e 
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão 
Presencial nº 00021/2023, que objetiva: Contratação de empresa 
especializada para execução dos serviços de serigráfica para atender 
as diversas secretarias do município de EMAS-PB, na demanda do 
exercício de 2024; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório e ADJUDICO; o seu objeto : MARIA ANGELA GADELHA DE 
SOUSA - ME - CNPJ: 32.583.242/0001-41 - R$: 159.740,00 (cento e 
cinquenta e nove mil, setecentos e quarenta reais).  
Emas - PB, 03 de janeiro de 2024 
ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 


